
EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2016 

 

ANY 2016ANY 2016ANY 2016ANY 2016    FEBRERFEBRERFEBRERFEBRER    MARÇMARÇMARÇMARÇ    ABRILABRILABRILABRIL    MAIGMAIGMAIGMAIG    JUNYJUNYJUNYJUNY    

Nombre d’aturatsNombre d’aturatsNombre d’aturatsNombre d’aturats    10.625 10.564 10.320 9.858 9.433 

TAXA D’ATUR (%)TAXA D’ATUR (%)TAXA D’ATUR (%)TAXA D’ATUR (%)    17,14 17,06 16,46 15,84 15,26 

* NOTA:NOTA:NOTA:NOTA: taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació (DEMO). 

 HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA 

CANYELLES 6 10 19 25 36 48 29 38 40 42 130 163 

CUBELLES 23 22 47 72 106 139 108 154 97 161 381 548 

OLIVELLA 4 8 8 20 33 41 29 32 26 41 100 142 

SANT PERE DE RIBES 63 60 150 192 220 318 264 360 255 340 952 1.270 

SITGES 21 19 60 66 123 135 158 195 148 199 510 614 

VILANOVA I LA GELTRÚ 126 114 278 375 486 625 556 684 560 819 2.006 2.617 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    243243243243 233233233233 562562562562 750750750750 1.0041.0041.0041.004 1.3061.3061.3061.306 1.1441.1441.1441.144 1.4631.4631.4631.463 1.1261.1261.1261.126 1.6021.6021.6021.602 4.0794.0794.0794.079 5.3545.3545.3545.354 

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    
< 25 anys< 25 anys< 25 anys< 25 anys    25252525----34 anys34 anys34 anys34 anys    35353535----44 anys44 anys44 anys44 anys    45454545----54 anys 54 anys 54 anys 54 anys     55 i més anys55 i més anys55 i més anys55 i més anys    TOTALTOTALTOTALTOTAL    TAXA TAXA TAXA TAXA 

ATUR %ATUR %ATUR %ATUR %     

16,41 

16,18 

18,38 

16,91 

10,86 

15,68 

15,2615,2615,2615,26 

 
 

L'OBSERVATORI DEL MERCAT DE  
TREBALL AL DIA 

Juny 2016 N.186 

ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I PER ACTIVITAT ECONÒMCIA  

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    
SENSESENSESENSESENSE    

ESTUDISESTUDISESTUDISESTUDIS    

ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS 
PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS 

INCOM.INCOM.INCOM.INCOM.    

ESTUDISESTUDISESTUDISESTUDIS    

PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS 
COM.COM.COM.COM.    

PROGR. PROGR. PROGR. PROGR. 
FORM.FORM.FORM.FORM.    

PROF.PROF.PROF.PROF.    

EDUCACIÓ  EDUCACIÓ  EDUCACIÓ  EDUCACIÓ  
GENERALGENERALGENERALGENERAL    

TEC. I PROF. TEC. I PROF. TEC. I PROF. TEC. I PROF. 
SUP.SUP.SUP.SUP.    

UNIV. 1r UNIV. 1r UNIV. 1r UNIV. 1r 
CICLECICLECICLECICLE    

UNIV. 2n i 3r UNIV. 2n i 3r UNIV. 2n i 3r UNIV. 2n i 3r 
CICLECICLECICLECICLE    

ALTRES ALTRES ALTRES ALTRES 
ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS 

POSTPOSTPOSTPOST----SECSECSECSEC    
TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES - 4 33 42 183 15 6 10 - 293 

CUBELLES 1 37 100 126 531 70 25 39 - 929 

OLIVELLA 1 5 21 26 141 31 7 10 - 242 

SANT PERE DE RIBES 16 141 271 176 1.352 111 52 102 1 2.222 

SITGES 2 33 98 89 654 62 50 134 2 1.124 

VILANOVA I LA GELTRÚ 41 303 600 364 2.742 248 94 229 2 4.623 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    61616161    523523523523    1.1231.1231.1231.123    823823823823    5.6035.6035.6035.603    537537537537    234234234234    524524524524    5555    9.4339.4339.4339.433    

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    AGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURA    INDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIA    CONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓ    SERVEISSERVEISSERVEISSERVEIS    
SENSE OCUAPCIÓ ANTE-SENSE OCUAPCIÓ ANTE-SENSE OCUAPCIÓ ANTE-SENSE OCUAPCIÓ ANTE-

RIORRIORRIORRIOR    
TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES 5 30 32 212 14 293 

CUBELLES 6 79 109 697 38 929 

OLIVELLA 2 34 15 179 12 242 

SANT PERE DE RIBES 60 198 284 1.559 121 2.222 

SITGES 5 89 63 928 39 1.124 

VILANOVA I LA GELTRÚ 82 534 541 3.204 262 4.623 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    160160160160 964964964964 1.0441.0441.0441.044 6.7796.7796.7796.779 486486486486 9.4339.4339.4339.433 

CCAE-2009  



 

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER SEXE I EDATS (2N TRIMES TRE 2016)  

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    HOMESHOMESHOMESHOMES    DONESDONESDONESDONES    TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES 91 35 126 

CUBELLES 224 237 461 

OLIVELLA 38 13 51 

SANT PERE DE RIBES 960 1.132 2.092 

SITGES 1.929 1.822 3.751 

VILANOVA I LA GELTRÚ  2.942 3.205 6.147 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    6.1846.1846.1846.184 6.4446.4446.4446.444 12.62812.62812.62812.628 

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    AGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURA    INDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIA    CONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓ    SERVEISSERVEISSERVEISSERVEIS    TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES 1 60 9 56 126 

CUBELLES - 30 43 388 461 

OLIVELLA 1 3 12 35 51 

SANT PERE DE RIBES 8 71 100 1.913 2.092 

SITGES - 28 123 3.600 3.751 

VILANOVA I LA GELTRÚ 27 575 292 5.253 6.147 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    37373737    767767767767    579579579579    11.24511.24511.24511.245    12.62812.62812.62812.628    

L'OBSERVATORI DEL MERCAT DE  
TREBALL AL DIA 

 
 

Juny 2016 N.186 

CCAE-2009  

FONT: Xarxa d'Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local. Diputació de Barcelona a partir de les dades del Dpt. d’Empresa i Ocupació de la Generalitat de 
Catalunya  

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER TIPUS DE CONTRACTE I SECTORS ECONÒMICS  

(2N TRIMESTRE 2016) 

< 20< 20< 20< 20 

ANYSANYSANYSANYS 
20202020----24 ANYS24 ANYS24 ANYS24 ANYS 25252525----29 ANYS29 ANYS29 ANYS29 ANYS 30303030----44 ANYS44 ANYS44 ANYS44 ANYS 

> 44> 44> 44> 44 

    ANYSANYSANYSANYS 
TOTALTOTALTOTALTOTAL 

9 19 12 60 26 126 

44 86 50 182 99 461 

6 8 8 10 19 51 

76 467 449 748 352 2.092 

204 657 581 1.513 796 3.751 

258 937 765 2.585 1.602 6.147 

597597597597    2.1742.1742.1742.174    1.8651.8651.8651.865    5.0985.0985.0985.098    2.8942.8942.8942.894    12.62812.62812.62812.628    

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    
OBRA I OBRA I OBRA I OBRA I 
SERVEISERVEISERVEISERVEI 

CIRCUM. CIRCUM. CIRCUM. CIRCUM. 
PROD.PROD.PROD.PROD. 

INTERIINTERIINTERIINTERI----NITATNITATNITATNITAT 
FORFORFORFOR----

MACIOMACIOMACIOMACIO 
PRÀCTIPRÀCTIPRÀCTIPRÀCTI----
QUESQUESQUESQUES 

CANYELLES 29 77 3 - - 

CUBELLES 147 223 22 - 2 

OLIVELLA 28 10 2 - - 

SANT PERE DE RIBES 412 1.169 288 3 2 

SITGES 993 2.276 97 1 4 

VILANOVA I LA GELTRÚ 1.457 3.683 451 7 12 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    3.0663.0663.0663.066    7.4387.4387.4387.438    863863863863    11111111    20202020    

RELLEURELLEURELLEURELLEU 
JUBILACIÓ JUBILACIÓ JUBILACIÓ JUBILACIÓ 
PARCIALPARCIALPARCIALPARCIAL 

ALTRES ALTRES ALTRES ALTRES 
CONTR.CONTR.CONTR.CONTR. 

INDEFIINDEFIINDEFIINDEFI---- 

NITSNITSNITSNITS 
TOTALTOTALTOTALTOTAL 

- - - 17 126 

- 2 1 64 461 

- - - 11 51 

11 13 - 194 2.092 

- 3 4 373 3.751 

2 2 13 520 6.147 

13131313    20202020    18181818    1.1791.1791.1791.179    12.62812.62812.62812.628    


